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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je projekt mateřské školy vystavěné ve stylu dřevostavby.
Jako konstrukční systém byl použit lehký skelet v kombinaci s rámovou konstrukcí. Svislé
nosné konstrukce jsou tvořeny z dřevěných sloupků, vodorovné jsou pak z ocelových I-profilů.
Nosná část střešní konstrukce je tvořena dřevěnými krokvemi. Součástí této bakalářské práce
je technická zpráva, statický výpočet a projektová dokumentace.
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ANNOTATION

The main aim of this bachelor thesis is to project a kindergarten wooden building.
Lightweight wooden frame combined with frame construction was used as a main
construction system. Vertical supporting structures are made of wooden columns and
horizontal ones are made of steel I-profiles. Supporting structure of the roof is made of
wooden rafters. Technical report, statics design and project documentation are all part of
this bachelor thesis.
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B1 Popis území

a) Charakteristika stavebního pozemku:

Navržená mateřská škola s domovními přípojkami, oplocením a zpevněnými plochami

se nachází na parcele čísla: 208/2 v Hluboké nad Vltavou, v ulici Hradčany, v Zámostí.

Západně od cyklostezky a řeky vedoucí do hluboké. Terén v místě stavby je ve dvou

pomyslných rovinách, mezi kterými je svah. Parcela je přibližně obdélníkového tvaru o

stranách 98x129 m. Parcela je oplocená dočasným oplocením, při stavbě bude

zhotoveno nové.

b) Výčet a závěry provedených průzkumu a rozborů:

Průzkumy a rozbory nejsou součástí tohoto projektu.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní páska:

Pozemek se nenachází v žádném ochranném pásmu.

d) Plocha vzhledem z záplavovému území, poddolovanému území apod.:

Zastavěné území obce se nenachází v záplavovém území.

e) Vlivy stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území:

Stavba nebude mít negativní vliv na sousední pozemky. Stavba se bude konat výlučně

na parcele 280/2, kde bude zařízení staveniště. Dešťová voda zachycená zastavěnými

plochami bude svedena do oddílné dešťové kanalizace, která se nalézá pod přilehlou

silnicí, nebude tak volně vytékat na sousední pozemky, kde by je mohla podmáčet.
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f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:

Pro stavbu rodinného domu není zapotřebí demolic, či kácení dřevin.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé):

Vlivem stavby nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ano pozemku určeného

k plnění funkce lesa.

h) Územně technické podmínky (napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu):

Výstavba mateřské školy je podpořena možností napojení základních inženýrských sítí.

Odpadní vody (dešťová a splašková) jsou odvedeny do příslušné kanalizace, která se

nachází pod silnicí. Pitná voda je napojena z řádu přes nově zřízenou přípojku

ukončenou na pozemku vodoměrnou šachtou (vodoměrná sestava bude umístěna na

pozemku ve vzdálenosti 2m od hranice pozemku), přípojka NN elektro (stávající pilíř

na hranici pozemku), přípojka plynu nebude realizována. Parcela bude oplocena a

vchod/vězd bude umožněn buď brankou nebo automatickými vraty.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice:

Stavba rodinného domu není věcně ani časově vázána
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B2 Celkový popis stavby

B2. 1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Mateřská škola je určena pro zisk předškolního vzdělání (citovém, rozumovém,

tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování a mezilidských vztahů)

Užitná plocha bez terasy 425,58 m2

Užitná plocha tříd 179,44 m2

B2. 2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanistické řešení

Stavba splňuje platný uzemní a regulační plán dané oblasti. Vjezd i vstup na pozemek

je možný z ulice Hradčany.

b) Architektonické řešení

Stavba je obdélníkového tvaru o rozměrech 29,37 m a 14 m. Jedná se dvoupodlažní

objekt (v části pouze s mezipatrem). Západní střecha je pultová, východní plochá.

Zateplovací systém je proveden systémem ETICS, úprava soklu řešena pomocí stěrky

MARMOLIT a výplně otvorů budou dřevěné (vše ve světlých odstínech)

B2. 3. Celkové provozní řešení, technologie výroby

Mateřská škola je určena výhradně ke vzdělání a objekt nebude obsahovat žádné

výrobní technologie.

Do přízemí bude možný vstup buď z průčelí (hlavním vchodem) do haly, kde se nalézá

hlavní schodiště do druhého nadzemního podlaží nebo pomocí bočního vchodu do šaten.

V přízemí je chodba, ze které je umožněn přístup do jednotlivých tříd, kanceláře, jídelny a

technické místnosti. V jednotlivých třídách je schodiště vedoucí do mezipatra. Ve druhém patře

je tělocvična/spací místnost

Vjezd k mateřské škole je umožněn přímo z přilehlé silnice.
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B2. 4. Bezbariérové užívání stavby

Řešení mateřské školy s pobytem osob s omezenou schopnosti pohybu a orientace

nepočítá.

B2. 5. Bezpečnost při užívání stavby

Navržený provoz mateřské školy se bude řídit standartním režimem užívání. Elektrické

rozvody v domě budou napojeny přes zemnící vedení a proudový chránič, který bude řádně

využíván.

B2. 6. Základní charakteristika objektů

a) Stavební, konstrukční a materiálové řešení:

Zemní práce

Nejprve bude v ploše stavby a zpevněných ploch sejmuta ornice v tl. Cca 200 mm a

uložena na pozemku 280/2 (pozemek investora), ornice může být využita na finální

terénní úpravy.

Výkopové práce budou prováděni strojně s ručním začištěním základové spáry.

Při zemních a ostatních pracích je třeba dbát na ochranu základové spáry dle ČSN

731001

Základy

Objekt je založen na základové desce o tl. 200mm z betonu c 20/25 vyztužené

pomocí kari sítě 150x150x8 u spodního okraje. Deska je podporována pasy v místech

stěn a patkami v místech sloupů z prostého betonu C16/20. Do základové spáry bude

vložen zemnící pásek.
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Hydroizolace

Všechny hydroizolace jak svislé tak vodorovné musí splňovat požadavek na

vodotěsnost a plynotěsnost. Je třeba věnovat pozornost napojením hydroizolací

v místech stěn, stropů a prostupech.

Vodorovná hydroizolace je navržena z AP Elastek 40 special mineral (chrání stavbu

proti vodě a radonu),

V mokrých provozech bude použita hydroizolace ve formě nátěru systému fermacell

Spoje budou zesíleny pomocí systémových těsnících pásků

Svislé konstrukce

Skladby a specifikace svislých konstrukcí jsou k nalezení v příloze Skladby, která je

součástí tohoto projektu.

V mokrých procesech bude buď použit hydroizolační nátěr nebo bude sádrovláknitá

deska fermacell nahrazena deskou Powerpanel H2O ve stejné tloušťce.

Vodorovné konstrukce

Skladby a specifikace vodorovných konstrukcí jsou k nalezení v příloze Skladby,

která je součástí tohoto projektu.

Schodiště

Schodiště umístěno ve třídách je navrženo jako dřevěné jednoramenné samonosné.

Zábradlí je taktéž dřevěné a vysoké 1000mm

Schodiště ve vstupní hale je navrženo jako dřevěná dvouramenné samonosné. Zábradlí

je taktéž dřevěné a vysoké 1000mm

Podlahy

Skladby jednotlivých podlah a jejich specifikace jsou k nalezení v příloze Skladby,

která je součástí tohoto projektu.
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Střešní konstrukce

Skladby a specifikace jednotlivých konstrukcí jsou k nalezení v příloze Skladby,

která je součástí tohoto projektu.

Střešní konstrukce má sklon 21% a 5% a je svažována na severní stranu budovy,

dešťová voda je zachycena pomocí žlabu a potrubím vedena do oddílné dešťové

kanalizace, která je pod přilehlou silnící.

Vnější okna a dveře

Výplně otvorů jsou navrženy jako dřevěné ve světlém odstínu a jsou vyplněny

izolačním trojsklem. Součástí oken jsou i parapety

Kontaktní zateplovací systém bude překrývat rám výplně otvoru (dle systémového

řešení a certifikace)

Vnitřní dveře

Vnitřní dveře budou hladké s obložkovou zárubní. Barva dveří a výběr kování bude

dle přání investora.


[…]


Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).
Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:
Tepelný odpor konstrukce R : 4.273 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.227 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.25 / 0.28 / 0.33 / 0.43 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.2E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 53.7
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 4.4 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:
Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 18.76 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.945
Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.763 11.3 0.627 19.2 0.945 60.0
2 15.3 0.774 11.9 0.628 19.3 0.945 62.1
3 15.7 0.750 12.3 0.574 19.5 0.945 62.8
4 16.2 0.704 12.7 0.473 19.8 0.945 63.8
5 17.2 0.662 13.8 0.310 20.1 0.945 67.1
6 18.2 0.635 14.6 0.112 20.2 0.945 70.3
7 18.6 0.614 15.1 ------ 20.3 0.945 72.0
8 18.5 0.620 15.0 ------ 20.3 0.945 71.4
9 17.4 0.658 13.9 0.283 20.1 0.945 67.7
10 16.3 0.697 12.8 0.456 19.8 0.945 64.0
11 15.7 0.751 12.3 0.577 19.5 0.945 62.9
12 15.4 0.776 12.0 0.628 19.3 0.945 62.4

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 19.8 19.5 15.0 15.0 -12.7 -12.7
p [Pa]: 1334 1279 1274 228 172 166
p,sat [Pa]: 2314 2263 1705 1704 204 204
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 5.643E-0008 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):
Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok

Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Fermacell 90 213 62 --- ---
2 Komb (late + i --- 153 212 --- ---
3 Jutafol N 140 --- 153 212 --- ---
4 Komb (izo + kr --- --- 275 90 ---
5 Jutadach 135 --- --- 275 90 ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.
Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn.
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