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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola
Jméno autora: Adam Koudelka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, fakulta stavební, katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Zadání je vhodné pro bakalářskou práci.

Splnění zadání splněno

Byly splněny všechny body zadání.

Zvolený postup řešení správný

Bez výhrad, zvolený postup odpovídá inženýrské praxi.

Odborná úroveň C - dobře

Student přesvědčivě prokázal svou odbornost v oblasti dřevěných a ocelových stavebních konstrukcí. Poznámky a drobné
výhrady jsou uvedeny ve III. části posudku.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně

Práce je srozumitelná, formální stránka je výborná.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře

Seznam zdrojů je správně uveden v technické zprávě, ze statického výpočtu je ovšem zřejmé, že student v některých
případech použil patrně skripta, která vycházejí z již neplatných norem.

Další komentáře a hodnocení
Jedná se o kvalitní práci, jíž student bezesporu plně prokázala odbornou úroveň potřebnou k dosažení titulu Bc.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Následující otázky a poznámky vnímá oponent jen jako podklad k možné diskusi během obhajoby, nesnižují
odbornou úroveň práce.

Statický výpočet:

Str. 6 – Není uvažováno zatížení sněhovou návějí na přechodu střech.

Str. 13 – Není uvažován kombinační součinitel. Proč není v kombinaci uvažováno užitné zatížení?

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Str. 14 – Chybně provedený výpočet smykového napětí. Navíc není uvažován součinitel vlivu trhlin.

Str. 16 – Student uvažuje statický systém dvou spojitých nosníků o dvou polích. Jak se tato skutečnost pozná
z výkresů?

Str. 18 – Proč je soustava sloupů s vazníkem označována za rám? Proč má příčel (vazník) čtvercový průřez?

Str. 42 a dále – Posudky OK jsou provedeny podle neplatných přednorem.

Str. 91 – Proč je zvolen průřez T? Jaký průřez se navrhuje pro ztužidla častěji?

Str. 91 – Proč se u prvku, který je pouze tažený, posuzuje malý smyk?

Výkresy:

Výkresová dokumentace obsahuje v zásadě pouze stavební výkresy, nosné konstrukce jsou zmíněny
v poznámkách s odkazem na statický výpočet. To není příliš vhodné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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